
 
 

UCHWAŁA NR III.7.2024 
RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Stare Juchy na 2024 rok. 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 , pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  z 2024 r., poz. 609)  art. 94, art. 211, art.212, art. 214, art. 215 art.217, 
art. 235 i  art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2023 r. poz.1270 ze 
zm.) Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Gminy Stare Juchy na 2024 r. uchwalonego Uchwałą nr LIII.341.2023 
z dnia 5 grudnia 2023 r., polegających na dokonaniu zmian: 

1. po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :      plan dochodów ogółem   -     27.912.160,69 złw tym: 
dochody bieżące         19.942.021,69 zł.             dochody majątkowe                  7.970.139,00 zł.  plan 
wydatków ogółem  -      31.076.399,67 zł w tym: wydatki bieżące         22.627.744,36 zł.             
wydatki majątkowe                   8.448.655,31 zł. 

2. Przychody w wysokości 3.602.238,98 zł. 

3. Rozchody w wysokości 438.000,00 zł 

4. Deficyt budżetu w wysokości 3.164.238,98  zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki 
budżetowej w 2024 r. -przychody i rozchody budżetu, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w planie Zadania inwestycyjne wieloletnie i jednoroczne realizowane w 2024 roku 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

6. Dokonuje się zmian w planie Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień 
z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek, obligacji  zaciąganych na:  finansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 1.000.000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 19 czerwca 2024 r.

Poz. 3073



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Juchy 

 
 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3073



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 273 075,00 274 075,00

Urzędy wojewódzkie 73 075,00 74 075,00

Wpływy z różnych opłat 2 000,00 3 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 235 236,02 6 265 236,02

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

3 509 297,00 3 539 297,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
20 500,00 50 500,00

27 881 160,69 27 912 160,69

0910 30 000,00

Razem: 31 000,00

30 000,00

75616 30 000,00

75011 1 000,00

0690 1 000,00

Plan Dochodów Gminy Stare Juchy na rok 2024

Załącznik nr 1

do Uchwały nr III.7.2024

Rady Gminy Stare Juchy

z dnia 12 czerwca 2024  roku

Rozdział Paragraf Zmiana

1 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3073



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 5 258 142,70

Drogi publiczne powiatowe 25 200,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00

Gospodarka mieszkaniowa 525 530,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 406 200,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe
28 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 200,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

274 400,00

Administracja publiczna 5 469 552,00

Urzędy wojewódzkie 138 540,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
2 106,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 177 776,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 925,00

Zakup usług pozostałych 5 623,00

Różne opłaty i składki 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 567 744,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
74 787,00

Pozostała działalność 547 692,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
227 759,00

Ochotnicze straże pożarne 225 259,00

Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

Oświata i wychowanie 6 500 832,00

Szkoły podstawowe 3 012 029,51

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
81 952,70

Przedszkola 1 570 512,43

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
17 293,43

Świetlice szkolne 170 286,09

4440 6 006,57 23 300,00

80107 1 097,91 171 384,00

4440 17 547,30 99 500,00

80104 6 006,57 1 576 519,00

801 41 386,81 6 542 218,81

80101 17 547,30 3 029 576,81

75412 2 800,00 228 059,00

4210 2 800,00 52 800,00

4530 20 000,00 20 000,00

754 2 800,00 230 559,00

4440 19 643,00 94 430,00

75095 20 000,00 567 692,00

4430 640,00 640,00

75023 19 643,00 4 587 387,00

4210 990,00 2 915,00

4300 8 400,00 14 023,00

4440 553,00 2 659,00

75022 10 030,00 187 806,00

750 50 226,00 5 519 778,00

75011 553,00 139 093,00

6050 -20 900,00 12 300,00

6370 -274 400,00 0,00

70007 -289 883,00 116 317,00

4400 5 417,00 33 417,00

6300 150 000,00 150 000,00

700 -289 883,00 235 647,00

600 150 000,00 5 408 142,70

60014 150 000,00 175 200,00

Plan Wydatków Gminy Stare Juchy na rok 2024

Załącznik nr 2

do Uchwały nr III.7.2024

Rady Gminy Stare Juchy

z dnia 12 czerwca 2024  roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3073



Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
5 902,09

Dowożenie uczniów do szkół 258 228,96

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 907,96

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14 532,00

Zakup usług pozostałych 406 200,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 642 100,03

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
10 998,03

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

233 932,07

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
8 429,07

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

439 090,35

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
15 388,35

Pozostała działalność 50 370,56

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
45 070,56

Pomoc społeczna 2 356 916,00

Ośrodki pomocy społecznej 747 219,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
10 530,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
138 505,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 915,00

Rodzina 2 008 732,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 774 668,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
2 300,00

Wspieranie rodziny 49 430,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
960,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 025 625,43

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 053 849,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
0,00

Pozostała działalność 880 829,38

Zakup usług pozostałych 16 000,00

31 112 425,86Razem: -36 026,19 31 076 399,67

90095 2 000,00 882 829,38

4300 2 000,00 18 000,00

90002 2 418,00 1 056 267,00

4440 2 418,00 2 418,00

4440 300,00 1 260,00

900 4 418,00 3 030 043,43

4440 816,00 3 116,00

85504 300,00 49 730,00

855 1 116,00 2 009 848,00

85502 816,00 1 775 484,00

85228 510,00 139 015,00

4440 510,00 2 425,00

85219 3 400,00 750 619,00

4440 3 400,00 13 930,00

4440 7 529,44 52 600,00

852 3 910,00 2 360 826,00

4440 111,65 15 500,00

80195 7 529,44 57 900,00

4440 2 370,93 10 800,00

80150 111,65 439 202,00

4440 2 601,97 13 600,00

80149 2 370,93 236 303,00

4300 3 529,00 15 261,00

80148 2 601,97 644 702,00

4440 592,04 2 500,00

80146 3 529,00 18 061,00

4440 1 097,91 7 000,00

80113 592,04 258 821,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3073



w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§ Plan

2024 r.

1 2 3 5

1. Planowane dochody 27 912 160,69

- dochody bieżące 19 942 021,69

- dochody majątkowe 7 970 139,00

2. Planowane wydatki 31 076 399,67

- wydatki bieżące 22 627 744,36

- wydatki majątkowe 8 448 655,31

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -3 164 238,98

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 164 238,98

3 602 238,98

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

3.
Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych  udzielonych
§ 951 0,00

4. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

5.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.. 

217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§ 957 3 602 238,98

6. Obligacje skarbowe § 911

7. Inne papiery wartościowe §  931

8.
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
§ 950

438 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 438 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej

w 2024 r. - przychody i rozchody budżetu   

Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik nr 3                                             

do Uchwały nr III.7.2024 Rady Gminy Stare 

Juchy  z dnia 12 czerwca  2024  roku

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3073



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6370

400

40002

6050

600

60016

6050

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

1 208 226,60

Rozbudowa drogi gminnej publicznej na odcinku od drogi 

powiatowej nr 1714N do miejscowości Olszewo gmina Stare 

Juchy

1 208 226,60

2 587 000,00

Rozbudowa drogi gminnej publicznej na odcinku od drogi 

powiatowej nr 1714N do miejscowości Olszewo gmina Stare 

Juchy

87 000,00

87 000,00

Drogi publiczne gminne 3 882 226,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 674 000,00

Przebudowa drogi gminnej na odcinku Skomack Wielki – 

Ostrów
2 587 000,00

Dostawa wodomierzy z nakładkami radiowym 150 000,00

150 000,00

Transport i łączność 3 882 226,60

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
150 000,00

Dostarczanie wody 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

1 019 200,00

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Gorłówce 

wraz z budową sieci wodociągowych na terenie Gminy Stare 

Juchy

1 019 200,00

1 019 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 441,00

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Gorłówce 

wraz z budową sieci wodociągowych na terenie Gminy Stare 

Juchy

90 441,00

90 441,00

Załącznik nr 4

do Uchwały nr III.7.2024

Rady Gminy Stare Juchy 

z dnia 12 czerwca 2024  roku

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 1 109 641,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 109 641,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3073



630

63003

6057

6059

63095

6050

700

70005

6050

70007

6050

6370

12 300,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00

Prace restauratorskie i budowlane na budynku komunalnym 

Gorłówko 4 gmina Stare Juchy
12 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Zakup gruntów 5 000,00

5 000,00

8 384,00

Gospodarka mieszkaniowa 17 300,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00

Zakup materiałów i realizacja pomostu Grabnik 20 000,00

20 000,00

Zakup wraz z montażem pomostu pływającego w 

miejscowości Ostrów
8 384,00

16 000,00

30 000,00

Zakup i montaż 1. elementu pomostu pływającego Nowe 

Krzywe
4 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 384,00

Budowa wiaty rekreacyjnej z miejscem na ognisko oraz 

utwardzeniem terenu
30 000,00

Zakup i montaż 4. elementów pomostu pływającego Sikory 

Juskie
16 000,00

Trasa rowerowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie 

gminy Stare JUchy
3 000,00

3 000,00

4 000,00

Pozostała działalność 78 384,00

Trasa rowerowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie 

gminy Stare JUchy
27 000,00

27 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00

Turystyka 108 384,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

1 208 226,60

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3073



801

80104

6050

900

90095

6050

6060

921

92109

6050

926

92601

6050

Razem 6 877 655,31

Boisko Grabnik Osada 11 191,52

11 191,52

Kultura fizyczna 11 191,52

Obiekty sportowe 11 191,52

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 191,52

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 312,19

Budowa wiaty na działce gminnej w miejscowości Stare 

Krzywe
20 312,19

20 312,19

6 800,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 312,19

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 312,19

40 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 800,00

Zakup programu do rejestracji nieczystości ciekłych 6 800,00

Budowa budynku "Sala pożegnań" w Starych Juchach 688 300,00

688 300,00

Zakup pojazdu 6 osobowego  z przestrzenią ładunkową 40 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 735 100,00

Pozostała działalność 735 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 728 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 843 500,00

Budowa budynku przedszkola i światlcy szkolnej w 

miejscowości Stare Juchy gmina Stare Juchy
843 500,00

843 500,00

0,00

Oświata i wychowanie 843 500,00

Przedszkola 843 500,00

Prace restauratorskie i budowlane na budynku komunalnym 

Gorłówko 4 gmina Stare Juchy
0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3073



wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 994 008,00 844 008,00 0,00 0,00 0,00 844 008,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 844 008,00 844 008,00 0,00 0,00 0,00 844 008,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 0,00 844 008,00 844 008,00 0,00 0,00 0,00 844 008,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze

0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego

0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1 029 808,00 879 808,00 33 000,00 0,00 33 000,00 846 808,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Załącznik nr 5

do Uchwały nr III.7.2024

Rady Gminy Stare Juchy 

z dnia 12 czerwca 2024  roku

w złotych

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki 

ogółem Wydatki 

bieżące

150 000,00 150 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

150 000,00 150 000,00

150 000,00 150 000,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Razem: 150 000,00 150 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3073


	UCHWAŁA NR III.7.2024 RADY GMINY STARE JUCHY z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-06-19T10:54:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




